PAGE
6

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2015г.

№ 840
город Серов

	О проведении экологического субботника

В целях обеспечения чистоты и санитарного состояния улиц, газонов и других объектов внешнего благоустройства к празднованию Дня города, руководствуясь ст.27 (2) Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 01 июля по 11 июля 2015 года работы по уборке бытового мусора на территории Серовского городского округа.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности организовать сбор бытового мусора на закрепленных участках (приложение № 1).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности в период с 01 июля по 11 июля 2015 года организовать работы по скашиванию травы на закрепленных территориях (приложение № 2).
4. Рекомендовать ООО «Управляющая компания «ЖКХ-Серов» (Духовской П.В.), ООО «Управляющая компания «ЖКХ «Серов»                (Олюнина Л.В.), ООО «Управляющая компания «ЖКХ СЕРОВ» (Шелков Р.Г.), ООО «ДомСервис» (Бирюков С.В.), ООО «Управляющая компания «Теплый дом» (Грисюк С.С.), ООО УК «Наш дом» (Шуклина И.А.), ООО «Управдом» (Шишкин Д.А.), ООО «Альтернатива» (Захваткин А.Н.), ООО «Квартал» (Меркушев Д.Ю.), ИП Меркушев Д.Ю., ООО «Коммунальщик-Сотрино» (Шишкин Д.А.), МУП с. Андриановичи (Есаулкова Л.С.), и всем товариществам собственников жилья провести субботники по уборке придомовой территории многоквартирных жилых домов.

5. Муниципальному предприятию «Серовавтодор» (Юсупов Р.А.) обеспечить погрузку и вывоз собранного мусора от учреждений, финансирование которых производится полностью или частично за счет средств бюджета Серовского городского округа. Прием мусора на городскую свалку от предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности осуществлять на безвозмездной основе.

6. Территориальным отделам администрации Серовского городского округа совместно с муниципальными учреждениями организовать сбор и вывоз бытового мусора с улиц сельских населенных пунктов.

7. Рекомендовать организациям, независимо от форм собственности, провести субботники на прилегающих к ним территориях.
8. Отделу потребительского рынка и защиты прав потребителей администрации Серовского городского округа (Золотова Е.Ю.) взять на контроль работы по очистке территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и временным объектам торговли (павильоны, киоски, остановочные комплексы), согласно Правилам благоустройства территории Серовского городского округа, утвержденным решением Думы Серовского городского округа от 11.12.2012г. № 101.
9. Отраслевому органу администрации Серовского городского округа «Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству» (Царегородцев А.А.) организовать приемку убранных территорий, закрепленных за предприятиями, учреждениями, организациями всех форм собственности, с составлением соответствующих актов.

10. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Серовского городского округа

              Е.Ю. Преин
Приложение № 1

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 23.06.2015г. № 840
Список улиц города, закрепленных за предприятиями

и организациями по уборке бытового мусора

	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование улиц, на которых производится уборка

(по согласованию)

	1.
	ОАО «Металлургический завод им.А.К. Серова»
	- сквер Дворца культуры металлургов
    (южная часть);
- ул. Л.Толстого (от ул. Загородка до
    ул. Фуфачева);
- ул. К.Маркса (от ул. Агломератчиков
    до ул. Фуфачева);
- ул. Каляева (от ул. Л.Толстого до
    ул. Красноармейская);
- ул. Кузьмина (от ул. К.Маркса до
    ул. Красноармейская)

	2.
	ОАО «Серовский завод ферросплавов»
	- ул. Победы (от ул. Нахабина до ж/д

    вокзала);
- ул. К. Либкнехта (от ул. Заславского до

    ул. Победы);
- ул. Фуфачева (от ул. Заславского до
    ул. Красноармейская)

	3.
	ОАО «Серовский механический завод»
	ул. Красноармейская

  от ул. Агломератчиков до ул. Садовая)

	4.
	ООО ПК «Магнит»
	сквер Дворца культуры металлургов

   (северная часть)

	5.
	Нижнетагильское отделение Свердловской железной дороги – ОАО «Российские железные дороги»
	- пр. Серова (от ул .Красноармейская до

    ул. Паровозников);
- территория сквера у ДКЖ с западной и

     восточной сторон

	6.
	Администрация Серовского городского округа
	ул. Ленина (от ул. Зеленая  до
    ул. Красноармейская)

	7.
	ООО «АРС»
	ул. Каквинская (от ул. Кирова до ж/д

    переезда)

	8.
	ООО «УК  ЖКХ «Серов»
	- ул. Зеленая (от ул. Кирова до
    ул. Фуфачева);
- ул. Ленина (от ул. Зеленая  до
    ул. Победы)

	9.
	ООО «УК «ЖКХ  СЕРОВ»
	ул. Ленина (от ул. Красноармейская до

    ул. Пржевальского)

	10.
	ООО «Сигнал»
	ул. Заславского (от ул. Кирова до
    ул. Ленина)

	11.
	ГУП СО «СООПА» Серовская автостанция
	- пл. Автовокзала;
- ул. О.Революции (от ул. Л.Толстого до

     автовокзала)

	12.
	Серовский РКЭС   ОАО «Горэлектросеть»
	ул. Кирова (от ул. Победы до
     ул. Л.Толстого).

	13.
	Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Серовский филиал
	ул. Кирова от ул. Победы до
ул. Ключевая

	14.
	Торговая сеть магазинов «Карусель», «Дискаунт»
	ул. Кирова от ул. Маркова до магазина

«Суперцена»

	15.
	ООО  «Вертикаль»
	ул. Народная (от ул.К.Маркса до
     ул. Красноармейская)

	16.
	ООО «СВК»
	- ул. Ф.Революции (от ул. Зеленая до
     ул. Красноармейская);
- ул. Братская (от ул. К.Маркса до
     ул. Первомайская)

	17.
	ОАО «РЦ Урала»
	ул. Луначарского (от ул. Заславского до

     ул. К.Маркса)

	18.
	Молодежные организации
	ул. Р.Люксембург  (от ул. Л.Толстого до

     ул. Димитрова)

	19.
	ООО «ДомСервис»

	- ул. Энергетиков  (от ул. Автодорожная

     до ДК «Энергетик);
- ул. Ломоносова (от ул. Энергетиков до

     ул. Центральная)

	20.
	ООО «Дворец культуры металлургов»

Серовский драматический театр им. А.П. Чехова
	пл. Металлургов (от ул. Зеленой до
     ул. Л.Толстого)

	21.
	МБУК  Дом культуры «Надеждинский»
	сквер, территория, прилегающая к ДК

    «Надеждинский»

	22.
	ООО «УК «Теплый дом»
	п. Вятчино

	23.
	ООО «УК «Наш дом»
	ул. Заславского (от ул. Ленина до
     ул. Фуфачева)

	24.
	ООО «Альтернатива»
	ул. Короленко (от ул. Красноармейская

     до ул. Зеленая)

	25.
	ООО «Управдом»
	ул. Каляева (от ул. Красноармейской до
     ул. Коммунистическая)

	26.
	ООО «Квартал»
	-  ул. Ленина (пешеходный тротуар от

      магазина «Мираж» до магазина

      «Антураж»;
- пешеходный тротуар от магазина
      «Визит Е» и до ул. Н. Мести)

	27.
	ИП Меркушев Д.Ю.
	ул. Луначарского (от ул. К. Маркса до
     ул. Красноармейская)

	28.
	ООО «Серовский хлебозавод»
	ул. Визе от ул. Нансена до

     ул. Паровозников

	29.
	МКУ «Управление капитального строительства»
	ул. Ключевая от ул. Ленина до

      ул. Кирова

	30.
	Гипермаркет «Райт»
	ул. Ленина от ул. Пржевальского до

      ул. Паровозников

	31.
	МБОУ ДОД  ДЮСШ
	стадион «Металлург»

	32.
	МБОУ ДОД  ЦДТ
	территория ЦДТ (ул. Ленина, 191)

	33.
	МП «Серовавтодор»
	- площадь Преображенская;
- территория Больничного городка

* Вывоз мусора после уборки бюджетным организациям осуществляет                 МП «Серовавтодор».

*   Телефоны для справок:

          - ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» 75-739;  75-779;

          - МП  «Серовавтодор»  6-43-17; 6-43-24; 45-269; 6-08-15.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 23.06.2015г. № 840
Список улиц города, закрепленных за предприятиями

и организациями по скашиванию травы

	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование улиц, на которых производится скашивание травы
(по согласованию)

	1
	ОАО «Металлургический завод им.А.К.Серова»
	сквер Дворца культуры металлургов (южная часть),

пл. Металлургов (от ул. Зеленой до
ул. Л.Толстого),

ул. Л.Толстого (от ул. Загородка до
ул. Фуфачева),

ул. К. Маркса (от ул. Агломератчиков до ул. Фуфачева),

ул. Каляева (от ул. Л.Толстого до
ул. Коммунистическая),
ул. Кузьмина (от ул. К.Маркса до
ул. Красноармейская),

ул. Народная (от ул. К.Маркса до

ул. Красноармейская)

	2
	ОАО «Серовский завод ферросплавов»
	ул. Победы (от ул. Нахабина до ж/д вокзала),

ул. К. Либкнехта (от ул. Заславского до ул. Победы),

ул. Фуфачева (от ул. Заславского до
ул. Красноармейская)

	3
	ОАО «Серовский механический завод»
	ул. Красноармейская (от ул. Агломератчиков до ул. Садовая),

ул. Братская (от ул. К.Маркса до

ул. Первомайская)

	4
	ООО ПК «Магнит»
	сквер Дворца культуры металлургов (северная часть)

	5
	Нижнетагильское отделение Свердловской железной дороги – ОАО «Российские железные дороги»
	пр. Серова (от ул.Красноармейская до ул. Паровозников)

	6
	ООО «Зеленстрой»
	ул. Каквинская (от ул. Кирова до ж/д переезда),
ул. Кирова (от ул. Победы до
ул. Л.Толстого),

ул. О.Революции (от ул. Л.Толстого до автовокзала),

ул. Р.Люксембург  (от ул. Л.Толстого до ул. К.Маркса),

ул. Ф.Революции (от ул. Зеленая до
ул. Красноармейская),

ул. Ленина,

ул. Зеленая (от ул. Кирова до
ул. Фуфачева),

ул. Заславского (от ул. Кирова до
ул. Фуфачева),

ул. Луначарского (от ул. Заславского до ул. Красноармейская),

ул. Короленко (от ул. Красноармейская до ул. Льва Толстого),

Площадь Преображенская,

территория Больничного городка

	7
	Управляющие компании, ТСЖ, ЖСК
	придомовые и дворовые территории